ژباړه: «الله سبحانه و تعالی له هغو کسانو سره چې ایمان یې راوړی دی او نېک عملونه یې کړي دي، وعده کړې چې هرو مرو به هغوی ته په ځمکه کې خلافت ورکوي؛ لکه چې هغو کسانو ته یې خلافت ورکړی و چې له دوی څخه مخکې وو.» [النور: ٥٥]

دغه راز رسول الله صلي الله عليه وسلم فرمایي:

«ثُمَّ تَكُونُ خِلَافَةٌ عَلَىٰ مِنْهَاجِ النَّبُوءَةِ»

«وروسته به د نبوت پر منهج خلافت وي، بیا چې شو» (امام احمد)

١٤٤٤ هـ. ق د رمضان ١٠ مه

٢٠٢٣ م کال، د اپریل ١